

خبر

شکست آ.ا.ک
مصدومیت حاجی صفی

نگرانی
از ماریسی تا تهران

بازی ماریسی و آ.ا.ک آتن در لیگ اروپا به دلیل حضور احسان حاجی صفی در ترکیب تیم یونانی برای ما ایرانی‌ها از اهمیت زیادی برخوردار بود. احسان مثل تمام بازی‌های این فصل آ.ا.ک در ترکیب ثابت بود و وظیفه مهار آمینه هاریت-وینگر راست مراکشی ماریسی - را بر عهده داشت. زمانی که بازی در دقیقه ۴۴ با نتیجه یک بر صفر به سود ماریسی در جریان بود، حاجی صفی آسیب دید و نتوانست در زمین بماند. میلاد محمدی خیلی زود و با دستور ماتیاس آلمیدا وارد زمین شد تا جای هم‌پستی ایرانی خود را بگیرد.

در مورد میزان مصدومیت حاجی صفی هنوز خبری رسمی منتشر نشده اما همین مسأله نگرانی‌های کادرفنی تیم ملی و همچنین آ.ا.ک آتن را به همراه داشته. احسان تا زمانی که در زمین حضور داشت یکی از بهترین بازیکنان آ.ا.ک بود و شاید اگر مصدوم نمی‌شد این تیم نتیجه بهتری کسب می‌کرد. در نهایت آ.ا.ک آتن با نتیجه سه بر یک مغلوب ماریسی شد تا اولین شکست فصل خود را در مرحله گروهی لیگ اروپا متحمل شود. در جدول ماریسی با ۵ امتیاز صدرنشین است، آ.ا.ک با ۴ امتیاز دوم است، برایتون با همین امتیاز رتبه سوم را در اختیار دارد و آژاکس هم با کسب تنها دو امتیاز در قعر قرار گرفته است.

عملکرد خوب در ۱۹ دقیقه

علی جهان، یک تأثیر و یک کاشته

فاینورد در هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا میزبان لاتزیو بود و مقابل حریف قدرتمند و ایتالیایی خود با نتیجه سه بر یک پیروز شد. علیرضا جهانبخش بازی را از روی نیمکت آغاز کرد اما دقیقه ۷۱ به زمین رفت و توانست در همین مدت کوتاه هم تأثیر خود را بگذارد. جهانبخش از دقیقه‌ای که جای ایکور پیکساتو را در ترکیب فاینورد گرفت، مؤثر واقع شد و توانست روی گل سوم تیمش نقش داشته باشد. او توپ را از میانه‌های میدان در اختیار گرفت، چندین متر پیشروی کرد و سپس با پاس در عرض هم تیمی خود را در موقعیت گل قرار داد. شوت مهاجم فاینورد در دروازه بان حریف برگشت داد که در این لحظه یکی دیگر از بازیکنان میزبان توانست دروازه لاتزیو را باز کند.

خطر دیگری که جهانبخش در همین چند دقیقه ایجاد کرد، ضربه کاشته‌ای بود که به سمت دروازه لاتزیو روانه کرد. ضربه زیبایی که با فاصله تنها یکی دو سانتیمتر از بالای دروازه به خارج رفت تا علیرضا از ثبت دومین گل خود در لیگ قهرمانان اروپا محروم شود. نمره جهانبخش هم ۶/۵ بود. نمره‌ای متوسط رو به بالا که نشان داد علیرضا برای حضور در ترکیب اصلی فاینورد انگیزه‌های بسیاری دارد. نکته جالب اینکه مائدا، دیگر بازیکن آسیایی فاینورد هم در ترکیب اصلی این تیم حضور ندارد و مثل جهانبخش تنها چند دقیقه و به عنوان بازیکن تعویضی فرصت بازی به دست می‌آورد.

ZOOM

به لحاظ نمراتی که بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان کسب کرده‌اند، طارمی با میانگین ۸ در رده پنجم لیست بهترین‌ها قرار گرفته. جود بلینگام از رئال مادرید، فیل فودن از منچستر سیتی، سوسیداد و رودری از منچستر سیتی در رتبه‌های اول تا چهارم قرار دارند و طارمی نفر پنجم این لیست بلندبالا و سرشار از ستاره است



طارمی، پنجمین ستاره لیگ قهرمانان

مهدی بالاتر از امباپه و هالند

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

چهارشنبه شب یک اتفاق تکراری در لیگ قهرمانان اروپا رخ داد؛ درخشش مهدی طارمی این بار مقابل آنتورپ بلژیک. طی سال‌های اخیر آنتورپ دربارۀ گل‌ها و پاس گل‌های مهدی نوشته‌ایم که دیگر سخت است تکرار آن. با این حال نمی‌شود از عملکرد خیره‌کننده طارمی به راحتی گذشت. جایی که او دو پاس گل داد و ثابت کرد همچنان انگیزه دارد تا در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در اروپا بدرخشد. ما حاصل این دو پاس گل، اتفاقات مثبتی بود که برای مهدی رخ داد. از حضور در تیم هفته تا انتخاب به عنوان یکی از بهترین بازیکنان لیگ قهرمانان تا پایان هفته سوم، با هم مرورشان می‌کنیم.

زوج ایرانی- برزیلی در بوسیل

مهدی طارمی در ترکیب اصلی پورتو مقابل آنتورپ حضور داشت اما خبری از زوج همیشگی او، اوانیلسون نبود. اوانیلسون اما دقیقه ۴۴ جای وندل مصدوم را گرفت و همین مسأله به یک توفیق اجباری برای پورتو تبدیل شد. زوج ایرانی- برزیلی ورزشگاه بوسیل (استادیوم خانگی آنتورپ) را به آتش کشیدند. طارمی پاس گل‌های اول و چهارم پورتو را به اوانیلسون داد تا نشان بدهد مثل آزمون در تیم ملی، در پورتو هم هماهنگی بالایی با هم تیمی برزیلی خود دارد.

آزار ستاره سابق تاتنهام

بدون شک مشهورترین بازیکن آنتورپ، توبی آلدرولد بود. مدافع میانی ۳۴ ساله‌ای که سابقه سال‌ها

بازی برای تاتنهام و تیم ملی بلژیک را در کارنامه دارد. او از ابتدای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ به آنتورپ پیوسته و می‌شود. مهدی در تک تک دقیقای بازی با آنتورپ، آلدرولد را آزار داد و باعث شد تا این مدافع باتجربه که ۱۰ سال عضو تیم ملی بلژیک بود اشتباهات زیادی را مرتکب شود.

دومین بازی برتر هفته

مهدی طارمی با نمره ۹/۰۹ عنوان دومین بازیکن برتر هفته سوم لیگ قهرمانان را به دست آورد. تنها بازیکنی که نمره بهتری گرفت، اوانیلسون از پورتو بود که البته این عنوان را مدیون پاس گل‌های طارمی است. مهدی در سیستم نمره‌دهی لیگ قهرمانان اروپا، حتی بالاتر از امباپه که ستاره

بازی پاری سن ژرمن مقابل میلان بود، قرار گرفت.

حضور در تیم منتخب

طارمی با نمره فوق العاده‌ای که کسب کرد، در تیم منتخب هفته هم قرار گرفت. او در روش ۳-۳-۴ که کارشناسان انتخاب کردند، پست مهاجم نوک را تصاحب کرد. جالب اینکه در کناره‌ها کیلیان امباپه و اوانیلسون قرار گرفتند. خبری هم از اریک هالند در تیم منتخب نبود.

هفتمین بازیکن مؤثر لیگ قهرمانان

در بخش بازیکنان مؤثر هم مهدی طارمی جایگاه مهمی در میان بازیکنان حاضر در لیگ قهرمانان اروپا دارد. او در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۲ این مسابقات تاکنون و در ۳ بازی روی ۳ گل تأثیر مستقیم داشته.



الیهیار صیادمنش

دوباره روی سکو

مشخص نیست در حال سیتی چه اتفاقی برای الیهیار صیادمنش رخ داده که از ترکیب اصلی به نیمکت و سپس سکوها تبعید شده. بعد از اینکه صیادمنش هفته قبل چند دقیقه بازی کرد، این هفته حتی روی نیمکت هم حضور نداشت تا مشخص شود بحث فنی درباره او وجود ندارد. بازیکنی که یکی از کلیدی‌ها بود، حالا در حال سیتی فقط روی سکو می‌نشیند.



میلاد محمدی

در فرانسه نمره قبولی نگرفت

مصدومیت احسان حاجی صفی در لیگ اروپا و مقابل ماریسی این فرصت را در اختیار میلاد محمدی گذاشت تا به زمین برود و از دقیقه ۴۴ در ترکیب آ.ا.ک آتن قرار بگیرد. میلاد البته برخلاف بازی قبل در لیگ یونان که گل زد، نتوانست بازی قابل قبولی به نمایش بگذارد. او از کارشناسان نمره فنی ۶ گرفت که خیلی نمره خوبی نیست.



دنیس اکرات

پایان دو ماه کابوس

بعد از دو ماه مصدومیت، سرانجام سرمربی رویال یونیون از دنیس اکرات در ترکیب تیمش و البته به عنوان بازیکن تعویضی استفاده کرد. وقتی رویال در لیگ اروپا و مقابل لاسک لینز اتریش یک بر صفر عقب بود، اکرات وارد زمین شد و جالب اینکه تیمش بازی را دو بر یک برد. اکرات گل نزد اما روی پیروزی رویال یونیون تأثیر گذاشت.

نقل قول

افشاگری رضایی از صحبت با ستاره پورتو

طارمی آماده است به اینتر برود

شایعات جدایی مهدی طارمی و پیوستن او به یک تیم بزرگ در اروپا، خبر جدید و تازه‌ای نیست و طی ماه‌ها و سال‌های اخیر، اخباری پیرامون آینده مهاجم بوشهری بارها در رسانه‌های مطرح قاره سبز منتشر شده است. با این حال، به نظر می‌رسد که داستان حضور مهاجم تیم ملی در یک تیم جدید، جدی‌تر از هر زمان دیگری دنبال می‌شود. قرارداد طارمی و پورتو تابستان سال بعد به پایان می‌رسد و از آنجا که علاقه‌ای به از دست دادن رایگان آقای گل لیگ برتر پرتغال ندارد. فروش مهاجم ایرانی در ژانویه دور از

ذهن نیست و با توجه به نیاز اینتر و میلان به تقویت خط حمله، جذب مهدی یکی از گزینه‌های روی میز نراتزوری و روسونری است. رسانه اسپورت ایتالیا در همین زمینه با رحمان رضایی، یکی از اعضای کادرفنی تیم ملی ایران و از دستیاران امیر قلعه‌نویی، مصاحبه‌ای را انجام داده. به واسطه حضور رضایی در فوتبال ایتالیا، او چهره‌ای شناخته شده برای علاقه‌مندان قدیمی به سری آ است. رضایی درباره طارمی می‌گوید: «فکر می‌کنم طارمی هنوز هم می‌تواند به یک تیم قوی‌تر برود. او می‌تواند خیلی

بیشتر از آنچه تا به حال از خود نشان داده را مثلاً در تیم‌هایی مثل اینتر و میلان ثابت کند. طارمی مهاجمی است که همه چیز دارد، از خط آفساید به خوبی استفاده می‌کند، بدون اینکه به مدافعان امتیاز بدهد. او حتی زمانی که از عقب شروع به توپگیری می‌کند، عملکرد خوبی دارد. به عنوان یک مهاجم، طارمی می‌داند چه کاری باید انجام دهد اما او حتی به عنوان مهاجم دوم یا به عنوان وینگر هجومی عملکرد فوق‌العاده‌ای دارد، چه در سمت چپ و چه در سمت راست. به نظر من بهترین راه برای بهره‌برداری از طارمی

